forma pour les exercices 2015 et 2016. Les chiffres présentent la
situation comme si l’acquisition de Darty par Fnac avait eu lieu le
1er janvier 2015.

Les informations financières pro forma regroupent les résultats
opérationnels consolidés de Fnac et Darty réalisés sur une base
individuelle, après homogénéisation des méthodes comptables et
des impacts de l’allocation du prix d’acquisition qui ont un impact
sur le résultat opérationnel.

Les informations financières pro forma, établies en application des
dispositions de l’annexe II du Règlement (CE) n° 809/2004 et des
recommandations ESMA relatives aux informations financières
pro forma, sont purement illustratives et traitent d’une situation
hypothétique. Par conséquent, elles ne représentent pas la
situation financière ou la performance opérationnelle de Fnac
Darty, si le rapprochement était intervenu réellement le 1er janvier
2015.

(en millions d’euros)
Publié

2016
Ajustement
de période

Ajustements
de méthodes
comptables

Allocation
du prix

d’acquisition
Pro forma

2016

Publié
2015

retraité*
Ajustement
de période

Ajustements
de méthodes
comptables

Allocation
du prix

d’acquisition
Pro forma

2015

Produits des activités
ordinaires 5 369,2 2 049,6 (0,3) 7 418,5 3 739,0 3 539,1 (0,1) 7 278,0

Coût des ventes (3 791,8) (1 415,2) 6,0 (5 201,0) (2 626,2) (2 430,9) (32,7) (5 089,8)

MARGE BRUTE 1 577,4 634,4 5,7 0,0 2 217,5 1 112,8 1 108,2 (32,8) 0,0 2 188,2

Charges de personnel (785,3) (347,4) (0,6) (1 133,3) (551,8) (592,7) 1,9 (1 142,6)

Autres produits et
charges opérationnels
courants (631,2) (250,3) 2,4 (3,0) (882,1) (476,0) (428,2) 30,8 (8,6) (882,0)

Quote-part de résultat
des sociétés mises en
équivalence 0,2 1,0 0,0 1,2 0,0 1,6 0,0 1,6

RÉSULTAT
OPÉRATIONNEL
COURANT 161,1 37,8 7,4 (3,0) 203,3 85,0 88,9 (0,2) (8,6) 165,2

Autres produits et
charges opérationnels
non courants (39,1) (27,7) (4,7) (18,8) (90,4) (9,7) (54,6) (8,4) (1,1) (73,8)

RÉSULTAT
OPÉRATIONNEL 122,0 10,2 2,6 (21,9) 112,9 75,3 34,3 (8,6) (9,7) 91,4

* Retraité du reclassement de Fnac Brésil en activité non poursuivie.

Les présentes informations pro forma sont préparées sur la base
d’une information « publiée » correspondant :

 � pour 2016, aux comptes consolidés IFRS audités de Fnac
Darty de l’exercice clos le 31 décembre 2016 intégrant 12 mois
d’activité opérationnelle de l’enseigne Fnac et cinq mois de
l’activité opérationnelle de l’enseigne Darty depuis le 1er août
(par convenance les flux sont comptabilisés à partir du 1er août
alors que la date de prise de contrôle de Darty, par Fnac Darty
était le 18 juillet) ;

 � pour 2015, à l’information comparative relative à l’exercice